Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional - MIDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
2ª Superintendência Regional – Bom Jesus da Lapa – Bahia

Secretaria Regional de Licitações – 2ª/SL

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP – EDITAL Nº 29/2023

A 2ª Superintendência Regional da Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São

Francisco e Parnaíba - Codevasf, CNPJ 00.399.857/0014-40, torna público aos

interessados que a Diretoria Executiva da Companhia de Desenvolvimento dos Vales

do São Francisco e do Parnaíba - Codevasf, por meio da Resolução nº 241, de

22/02/2024, rerratificou a Resolução nº 039/2024, homologou e adjudicou o resultado

da licitação referente ao Edital nº 29/2023 – Sistema de Registro de Preços, cujo

objeto é a execução de serviços e ações de conservação de solo e água em

municípios na área de atuação da 2ª Superintendência Regional da Codevasf, no

Estado da Bahia, à empresa: CONSTRUTORA MARFIM LTDA, CNPJ:

05.618.315/0001-10, para os Itens 01, 02, 03 e 04, no valor de R$ 4.074.604,25

(quatro milhões setenta e quatro mil seiscentos e quatro reais e vinte e cinco centavos)

cada item e o item 05 no valor de R$ 9.542.462,40 (nove milhões, quinhentos e

quarenta e dois mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos).

Totalizando o valor global de R$ 25.840.879,40 (vinte e cinco milhões, oitocentos e

quarenta mil, oitocentos e setenta e nove reais e quarenta centavos).

Bom Jesus da Lapa/BA, 27/02/2024.

João Carlos de Souza Machado
Chefe da Secretaria Regional de Licitações - 2ª/SL.

Decisão nº 789/2023